___________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

Strona 25

Ryzyko  walutowe

Emitent narażony jest na ryzyko walutowe, w szczególności związanych z umowami budowlanymi. Ryzyko takie powstaje
w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny.

Spółka część swojej sprzedaży realizuje na rynkach zagranicznych. Główną walutą kontraktów zagranicznych było EUR. Udział
przychodów uzyskanych na kontraktach eksportowych w ogólnej wartości osiągniętych przychodów wynosił:
- w okresie 01.01.2013r. – 31.12.2013r. –  41,40%
- w okresie 01.01.2014r. – 31.12.2014r. –  22,82%.

Przeprowadzono analizę wrażliwości pozycji bilansowych wyrażonych w walutach obcych na zmianę kursu walutowego o -5%
i +5%  w stosunku do średniego kursu NBP z dnia bilansowego. Wartości zmian kursu wynikają z podatności polskiej waluty na
wahania kursu.

Skalę wpływu zmian kursów walut na wyniki Emitenta obrazuje analiza wrażliwości ryzyka walutowego.

Analiza w rażliw ości ryzyka w alutow ego

Stan na 31.12.2014r. USD EUR GBP SEK NOK CHF ZAR Razem

Stan zobow iązań w  w alutach  - 2 967  - 690 161  - 4 924 x

Stan należności brutto w  w alutach 775 7 128  - 148 54 525 14 296 x

Stan środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  w  w alutach 4 1 935 1 25 2 1 473 x

Kursy w alut na 31.12.2014 rok 3,5072 4,2623 5,4648 0,4532 0,4735 3,5447 0,3030 x

Kw ota zobow iązań w alutow ych przeliczona na PLN  - 12 646  - 313 76  - 1 492 14 527

Kw ota należności w alutow ych przeliczona na PLN 2 718 30 382  - 67 26 1 861 4 332 39 385

Stan środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  w  w alutach przeliczona na PLN 14 8 248 5 11 1 4 143 8 426

Kursy w alut uwzgl ędniaj ące wzrost o 5% 3,6826 4,4754 5,7380 0,4759 0,4972 3,7219 0,3182 x

Kw ota zobow iązań w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę
kursu

 - 13 279  - 328 80  - 1 567 15 254

Kw ota należności w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu 2 854 31 901  - 70 27 1 954 4 548 41 354

Kw ota środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  przeliczona na PLN
uw zględniająca zmianę kursu

15 8 660 6 12 1 4 150 8 847

Wpływ  zmiany kursu na w ynik finansow y brutto 137 1 299  - (12) (2) 93 149 1 664

Kursy w alut uwzgl ędniaj ące spadek o 5% 3,3318 4,0492 5,1916 0,4305 0,4498 3,3675 0,2879 x

Kw ota zobow iązań w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę
kursu

 - 12 014  - 297 72  - 1 417 13 801

Kw ota należności w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu 2 582 28 863  - 64 25 1 768 4 115 37 417

Kw ota środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  przeliczona na PLN
uw zględniająca zmianę kursu

13 7 835 5 11 1 3 136 8 005

Wpływ  zmiany kursu na w ynik finansow y brutto (137) (1 299)  - 12 2 (93) (149) (1 664)

Analiza wrażliwości ryzyka walutowego wykazała wpływ wahań kursów walut na wynik finansowy brutto i dowodzi, że Emitent jest
narażony na ryzyko kursowe.

Ograniczenie ewentualności negatywnego wpływu różnic kursowych następowało poprzez dokonywanie dużej części wydatków
w tej samej walucie, co wpływy z kontraktów. Ponadto poziom ryzyka kursowego ograniczany jest zakupami importowymi,
niezbędnymi do realizacji kontraktów krajowych.

W okresie sprawozdawczym Mostostal Zabrze SA nie zawierał żadnych transakcji zabezpieczających ryzyko kursowe.

Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Emitenta na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim otrzymanych kredytów